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Venerdi 26 Ottobre 2012

08.30 Registrazione partecipanti
1 SESSIONE
Moderatori: V. De Giorgi e G. Pellacani
09.30 Regole pratiche di approccio clinico al
paziente con tumore cutaneo
G. Argenziano

10.30 Discussione
11.00 Coffee break
11.30 Regole pratiche per il monitoraggio digitale

1. Zalaudek
12.00 Casi speciali per sedi speciali

V. De Giorgi
12.30 Discussione
13.00 Lunch

11 SESSIONE
Moderatori: G. Ferrara e S. Piana

14.00

14.20

14.40

15.00

15.20
16.00

Le 4 vie della diagnosi istopatologica dei
tumori melanogitici
G. Ferrara
Le 2 vie della diagnosi istopatologica dei
tumori melanocitici
H. Kittler
Quando 'esame istopatologico tradizionale
hon basta, ¢’¢ oggi una soluzione?
E. Riedl
Quando il patologo ha bisogno del clinico
D. Massi
Discussione
Coffee break

1l SESSIONE
Moderatori: G. Albertini e F. Castagnetti

16.30

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

Linfonodo sentinella: un punto di vista
alternativo
H. Kittler
Regole di gestione del nevo congenito in eta
pediatrica
V. Di Lernia
Casi dal mondo
E. Moscarella
Lesioni piccole, lesioni grandi
C. Longo
Il nero, il rosso, il blu
G. Argenziano
Chiusura laveri prima giornata

Sabato 27 Ottobre 2012

IV SESSIONE
Moderatori: C. Ricci e T. Palmieri

08.30 Dermoscopia in dermatologia generale.
Applicazioni in psoriasi, dermatiti e altre
patologie infiammatorie

G. Argenziano
09.00 Novita in tema di terapia adiuvante
del melanoma
V. De Giorgi
09.30 Terapia non chirurgica dei tumori cutanei
I. Zalaudek

10.00 Linee guida per il follow-up dei pazienti

con melanoma
G. Argenziano

10.30 Discussione

11.00 Coffee break

V SESSIONE

Moderatori: C. Catricala e C. Banzi

11.30 Quanto le nuove terapie hanno cambiato
la prognosi del paziente con melanoma
metastatico

N. Pimpinelli

12.00 Come sara lo screening del melanoma

nel 2020
G. Pellacani
12.30 Quiz finale e assegnhazione di
n°1 dermatoscopio
G. Argenziano
13.30 Conclusioni
14.00 Chiusura lavori
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