ISCRIZIONI

Quota di iscrizione entro il 15 luglio 2012 € 300 dopo il 15 luglio 2012 € 400

Le quote non comprendono l'IVA del 21%. L'iscrizione è considerata confermata solo all'inoltro dell'importo relativo.

Per iscriversi inviare una e-mail a: info@meeter.it

Le quote di iscrizione devono essere versate tramite bonifico a: Intesa San Paolo - Meeter Congressi S.r.l. IBAN IT78J0306905090100000000054

Nella causale indicare il nominativo dell'iscritto.

Segreteria Organizzativa



Via Giuseppe Ferrari 4 - 00195 Roma Tel. 06 32651425 - Fax 06 3235574 www.meeter.it - info@meeter.it www.dermoscopia2012.it

Coordinatori:

Giuseppe Argenziano Vincenzo De Giorgi Iris Zalaudek

Firenze 26/27 Ottobre 2012



III Workshop di Dermoscopia e Gestione Pazienti con Tumori Cutanei

Sheraton Firenze Hotel & Conference Center *Via G. Agnelli 33, Firenze*



Venerdi 26 Ottobre 2012			Sabato 27		
08.30	Registrazione partecipanti				
I SESS	IONE		IV SES	SIONE	
Moderatori: V. De Giorgi e G. Pellacani			Moderatori: C. Ricci e T.		
09.30	Regole pratiche di approccio clinico al paziente con tumore cutaneo G. Argenziano		08.30	Dermoscopia in Applicazioni in patologie infian	
10.30	Discussione				
11.00	Coffee break		09.00	Novità in tema (
11.30	Regole pratiche per il monitoraggio digitale I. Zalaudek			del melanoma	
12.00	Casi speciali per sedi speciali V. De Giorgi		09.30	Terapia non chi	
12.30	Discussione		10.00	Linee guida per con melanoma	
13.00	Lunch			con meianoma	
II SESS	SIONE		10.30	Discussione	
	tori: G. Ferrara e S. Piana		11.00	Coffee break	
14.00	Le 4 vie della diagnosi istopatologica dei				
	tumori melanocitici		V SESS	IONE	
	G. Ferrara		Modera	itori: C. Catricalà	
14.20	Le 2 vie della diagnosi istopatologica dei tumori melanocitici H. Kittler		11.30	Quanto le nuovo la prognosi del metastatico	
14.40	Quando l'esame istopatologico tradizionale			motustatio	
	non basta, c'è oggi una soluzione? E. Riedl		12.00	Come sarà lo so nel 2020	
15.00	Quando il patologo ha bisogno del clinico D. Massi		12.30	Quiz finale e as	
15.20	Discussione			n°1 dermatosco	
16.00	Coffee break				
III SES	SIONE		13.30	Conclusioni	
	tori: G. Albertini e F. Castagnetti		14.00	Chiusura lavori	
16.30	Linfonodo sentinella: un punto di vista alternativo		14.00	Omusura lavori	
	H. Kittler			- C4	
17.00	Regole di gestione del nevo congenito in età pediatrica V. Di Lernia			- COM	
17.30	Casi dal mondo				
	E. Moscarella				
18.00	Lesioni piccole, lesioni grandi			- D-62	
	C. Longo			NAME OF THE PARTY	
18.30	Il nero, il rosso, il blu		W	ww.dermo	

G. Argenziano

Chiusura lavori prima giornata

19.00

Ottobre 2012

- 14/4	ad	aratari	i • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Ricci e	I Dal	mian
- 171	wu	GIALVII	. U.		1. F &	111115

n dermatologia generale. psoriasi, dermatiti e altre mmatorie

G. Argenziano

di terapia adiuvante

V. De Giorgi

nirurgica dei tumori cutanei I. Zalaudek

r il follow-up dei pazienti

G. Argenziano

à e C. Banzi

ve terapie hanno cambiato paziente con melanoma

N. Pimpinelli

creening del melanoma

G. Pellacani

ssegnazione di copio

G. Argenziano

